
Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 1 a 4

AZIENDA SANITARIA LOCALE RIETI
Via del Terminillo, 42 - 02100 – Rieti - C.F. e P.I. 00821180577

Tel. 0746-2781- PEC asl.rieti@pec.it – www.asl.rieti.it

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
 

STRUTTURA PROPONENTE
UOC TECNICO PATRIMONIALE

Oggetto:  “Presa d’atto dell’affidamento, ai sensi dell’art. 36 comma 2 let. a) del D. Lgs. n. 50/2016, 
in favore della società Si.Bio.Sistemi Biomedicali S.r.l., del servizio di taratura dei trasmettitori di 
temperatura installati sui frigoriferi biologici per la conservazione di farmaci e vaccini, in uso presso 
i distretti e i presidi della ASL di Rieti – Importo complessivo di spesa €  4.636,00 Iva inclusa” – 
C.I.G: ZE92D30EBF

Estensore: Sig./Dott.ssa   Brosca Ilaria  
Il Dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo, ai sensi dell’art. 1 della L. n. 20/1994 e 
ss.mm.ii., assumendone di conseguenza la relativa responsabilità, ex art. 4, comma 2, L. n. 165/2001, nonché 
garantendo l’osservanza dei criteri di economicità, di efficacia, di pubblicità, di imparzialità e trasparenza di 
cui all’art. 1, comma 1°, L. n. 241/1990, come modificato dalla L. n. 15/2005. Il dirigente attesta, altresì, che 
il presente provvedimento è coerente con gli obiettivi dell’Azienda ed assolutamente utile per il servizio 
pubblico ai sensi dell’art. 1, L. n. 20/1994 e ss.mm.ii.

Resp. del Procedimento: Sig./Dott.Ing. Germolè Antonino           Firmato da Germolè Antonino           

Data  16/06/2020

Il Dirigente.: Dott. Germolè Antonino            Firmato da Germolè Antonino 

Data  16/06/2020 

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria con la sottoscrizione del presente atto attesta che lo stesso 
non comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico.

Voce del conto economico su cui imputare la spesa:  503060101          

                                                         Autorizzazione:   AUT. 41/2020  
                                                                                               
Data 17/06/2020                    Dott.ssa Antonella Rossetti    Firmato da Rossetti Antonella



Oggetto: “Presa d’atto dell’affidamento, ai sensi dell’art. 36 comma 2 let. a) del D. Lgs. n. 50/2016, in favore della 
società Si.Bio.Sistemi Biomedicali S.r.l., del servizio di taratura dei trasmettitori di temperatura installati sui frigoriferi 
biologici per la conservazione di farmaci e vaccini, in uso presso i distretti e i presidi della ASL di Rieti – Importo 
complessivo di spesa €  4.636,00 Iva inclusa” – C.I.G: ZE92D30EBF
 

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 2 a 4

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Visto l’art. 4, comma 2, del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 concernente le attribuzioni dei dirigenti 
nelle amministrazioni pubbliche;

Visto l’Atto Aziendale approvato con DCA n. U00004 del 15/1/2019 pubblicato sul B.U.R.L. n. 9 
del 29 gennaio 2019;

Vista la deliberazione del DG n. 339 del 18 aprile 2019, recante "Attuazione Atto Autonomia 
Aziendale approvato dalla Regione Lazio con D.C.A. n° U00004 del 15/01/2019, pubblicato sul 
BUR Lazio n° 9 del 29/01/2019. Determinazioni."

Vista la deliberazione n.7/D.G. del 12.12.2017 di attribuzione delle deleghe al Direttore 
Amministrativo, al Direttore Sanitario ed ai dirigenti delle strutture aziendali in relazione agli 
incarichi formalmente conferiti ed i conseguenti successivi atti di delega, integrata con delibera 
n.222/D.G. del 12/3/2018;

Visto l’atto deliberativo n. 507/D.G. del 14/05/2020, con il quale è stata disposta la prosecuzione ai 
sensi dell’art. 18 del C.C.N.L. della Dirigenza S.P.T.A. 1998/2001 e s.m.i., dell’incarico 
temporaneo di Responsabile della UOC Tecnico Patrimoniale;

IL RESPONSABILE DELLA
UOC TECNICO PATRIMONIALE

PREMESSO che:
 nei distretti e presidi dell’A.S.L. di Rieti sono in uso frigoriferi biologici per la 

conservazione di farmaci e vaccini ai quali è stato installato un sistema centralizzato di 
rilevazione e controllo on-line H24 della temperatura (Icespy System 5), che permette, in 
caso di anomalie di funzionamento dovute a cause esterne (interruzione di corrente, etc..), 
di intervenire tempestivamente o segnalare il guasto al servizio di assistenza tecnica, in 
modo da evitare il deterioramento dei materiali biologici in essi conservati;

 al fine di consentire un utilizzo sicuro, continuo ed efficiente del sistema di monitoraggio in 
parola è necessario garantire una manutenzione annua “full risk”;

RILEVATO, inoltre, che per il controllo, il monitoraggio della temperatura dei suddetti  frigoriferi 
biologici e l’uso ottimale degli stessi, in aggiunta  al servizio di  manutenzione annua “full risk” 
relativo al sistema centralizzato di rilevazione e controllo on line H24 della temperatura, è 
necessario provvedere ad una taratura  costante delle sonde a servizio dei frigoriferi biologici stessi;

VISTA la richiesta di offerta per il suddetto servizio di taratura inoltrata dal DEC, all’operatore 
economico Si.Bio. Sistemi Biomedicali S.r.l., in quanto affidatario del servizio di manutenzione 
Full-Risk del sistema unificato di monitoraggio H 24 delle temperature dei frigoriferi biologici, 
nonché Centro di Assistenza Tecnica esclusivo autorizzato ad operare sul territorio italiano; 

VISTO il preventivo n. 3 del 22.05.2020 (Allegato n. 1) acquisito dal DEC e approvato dal RUP, 
con il quale l’operatore economico Si.Bio. Sistemi Biomedicali S.r.l. ha formalizzato a questa 
Azienda la propria offerta, in relazione  alla fornitura del servizio di taratura dei trasmettitori di 
temperatura Hanwell, per l’importo complessivo di € 3.800,00 Iva esclusa, ovvero € 4.636,00 Iva 
inclusa;



Oggetto: “Presa d’atto dell’affidamento, ai sensi dell’art. 36 comma 2 let. a) del D. Lgs. n. 50/2016, in favore della 
società Si.Bio.Sistemi Biomedicali S.r.l., del servizio di taratura dei trasmettitori di temperatura installati sui frigoriferi 
biologici per la conservazione di farmaci e vaccini, in uso presso i distretti e i presidi della ASL di Rieti – Importo 
complessivo di spesa €  4.636,00 Iva inclusa” – C.I.G: ZE92D30EBF
 

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 3 a 4

VISTA la nota protocollo n. 31594/20 del 03.06.2020, firmata dal RUP, con la quale questa ASL ha 
autorizzato in urgenza, nelle more del perfezionamento degli atti, l’operatore economico 
Si.Bio.Sistemi Biomedicali Srl all’esecuzione del servizio in oggetto, come da preventivo succitato, 
per l’importo di € 4.636,00 Iva inclusa;

VISTE le Linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per 
l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 
indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”;

VISTO l’articolo 36 del Codice dei contratti pubblici, nel quale si legge:

        - al comma 2, lettera a): “per affidamenti di importo inferiore a 40.000,00 euro, mediante 
          affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i 
          lavori in amministrazione diretta”;

RITENUTO opportuno, alla luce di quanto su esposto, prendere atto dell’affidamento, ai sensi 
dell’art. 36 comma 2 let. a) del D. Lgs. n. 50/2016, in favore dell’operatore economico Si.Bio. 
Sistemi Biomedicali S.r.l., del servizio di taratura dei trasmettitori di temperatura Hanwell dei 
frigoriferi biologici, per la conservazione di farmaci e vaccini, in uso presso i distretti ed i presidi 
della Asl di Rieti, per l’importo complessivo di € 3.800 Iva esclusa, ovvero € 4.636,00 Iva inclusa;

PRESO ATTO che ai sensi dell’art. 31 e 101, comma 2 del D. Lgs. n. 50/2016 nonché delle 
disposizioni di cui al Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 49 del 07/03/2018, 
sono stati individuati quali:

 Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) – Ing. Antonino Germolè;
 Direttore dell’esecuzione del contratto (D.E.C.) – Tecnico delle Industrie elettriche ed 

elettroniche Domenico Di Giuliani;

DATO ATTO che la proposta è coerente con il vigente Piano Triennale Aziendale della 
Prevenzione della Corruzione e del Programma Triennale per la Trasparenza e l’Integrità;

D E T E R M I N A

1. Di prendere atto dell’affidamento, ai sensi dell’art. 36 comma 2 let. a) del D. Lgs. n. 
50/2016, in favore dell’operatore economico  Si.Bio. Sistemi Biomedicali S.r.l., del servizio 
di taratura dei trasmettitori di temperatura Hanwell dei frigoriferi biologici, per la 
conservazione di farmaci e vaccini, in uso presso i distretti ed i presidi della Asl di Rieti, per 
l’importo complessivo di € 3.800 Iva esclusa, ovvero € 4.636,00 Iva inclusa;

2. Di prendere atto che il CIG del presente affidamento è il seguente : ZE92D30EBF.

3. Di includere l’onere derivante dal presente provvedimento pari ad € 4.636,00 Iva inclusa nel     
conto di costo 503060101 – “altre manutenzioni e riparazioni” - Bilancio 2020;

4. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo non essendo sottoposto 
al controllo regionale, ai sensi del combinato disposto dell’art. 30 della L.R. n. 18/94 e 
successive modificazioni ed integrazioni e degli artt. 21 e 22 della L.R. n. 45/96;



Oggetto: “Presa d’atto dell’affidamento, ai sensi dell’art. 36 comma 2 let. a) del D. Lgs. n. 50/2016, in favore della 
società Si.Bio.Sistemi Biomedicali S.r.l., del servizio di taratura dei trasmettitori di temperatura installati sui frigoriferi 
biologici per la conservazione di farmaci e vaccini, in uso presso i distretti e i presidi della ASL di Rieti – Importo 
complessivo di spesa €  4.636,00 Iva inclusa” – C.I.G: ZE92D30EBF
 

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 4 a 4

5. Di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’albo pretorio on-line aziendale ai sensi 
dell’art. 32, comma 1, della legge 18.09.2009, n. 69 e del D.lgs. 14.03.2013 n. 33;

                     in oggetto                          per esteso    

                                                                                           

VERIFICATA DAL DIRETTORE AMMINISTRATIVO O DAL DIRETTORE SANITARIO:

           Il Direttore Amministrativo: Dott.ssa Anna Petti

Data 18/06/2020            Firmato da Petti Anna

           Il Direttore Sanitario: Dott.ssa Assunta De Luca      

Data             

X

Il Responsabile della U.O.C. Tecnico Patrimoniale
           Ing.Antonino Germolè

X


		2020-06-18T11:07:53+0000


		2020-06-18T12:59:18+0000
	Firma applicativa




